



ZWIĄZEK ZAWODOWY STRAŻAKÓW „FLORIAN” ZARZĄD KRAJOWY

ul. Podchorążych 38, 00-463 Warszawa

e-mail: prezydium@zszflorian.pl www.zszflorian.pl

KRS 0000172302 REGON 010232398 NIP 536-11-07-093

Warszawa, 7 lipca 2023 r.



Pan
Jarosław Kaczyński
Wiceprezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze

Jako strona społeczna, reprezentująca interesy znacznej części funkcjonariuszy i pracowników Państwowej Straży Pożarnej, biorąc pod uwagę spływającą do Zarządu Krajowego Związku Zawodowego Strażaków Florian coraz większą liczbę informacji o nieprawidłowościach i bieżących problemach, na które brak jest reakcji kierownictwa, od dłuższego czasu z narastającym niepokojem przyglądamy się rozwijającej się patologii w strukturach PSP. Chcielibyśmy poznać przyczyny problemów i pomóc w ich rozwiązaniu, lecz wysyłane przez nas zaproszenia do rozmów nie były akceptowane zarówno przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, jak i Wiceministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

W naszej opinii, osoba piastująca eksponowane, prestiżowe i odpowiedzialne stanowisko służbowe jakim niewątpliwie jest Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, nie powinna wzbudzać swoim zachowaniem negatywnych emocji. Winna emanować spokojem, opanowaniem, umiejętnością rzeczowej i merytorycznej dyskusji, a także wrażliwością na zgłaszane problemy i nieprawidłowości oraz chęcią zażegnania sporów – a nie wdawać się w pozbawioną jakiegokolwiek merytoryki dyskusje na publicznym forum strażackim czy też na grupach tematycznych na Facebook’u. Zdarzały się sytuacje, gdzie za merytoryczne wypowiedzi, niezgodne z ideologią Pana Komendanta Andrzeja Bartkowiaka,

padaly polecenia dyscyplinowania strazakow, majace charakter zastraszania z wykorzystaniem zajmowanego stanowiska. Komendant Glowny PSP wielokrotnie podczas swoich wystapien publicznych, internetowych i w mediach spolecznowosciowych odgrazal sie i wyciagal konsekwencje sluzbowe tj. przeniesienia, wstrzymanie awansow, zwolnienia ze sluzby wobec funkcjonariuszy, ktorzy przedstawiali realne warunki sluzby opinii publicznej. Wrazenie takie wysnuć można nie tylko po opiniach przekazywanych „ze sredowiska”, ale chociazby rowniez po reakcji Przewodniczacej senackiej Komisji Zdrowia, gdzie zmuszona byla reagowac na wypowiedzi Pana Komendanta („Ale prosze zmienic ton Panie Komendancie”). W naszym odczuciu takie metody stoją w sprzeczności z wolnością słowa i są odzwierciedleniem poprzedniego ustroju, z którym Pan Premier walczył 40 lat temu w NSZZ „Solidarność”.

Jak można zauwazyc, Komendant Glowny oprócz totalitarnych metod bardzo dobrze zapamietal tez związek zawodowy „Solidarność” zapominając przy tym, ze istnieja jeszcze dwa inne związki zawodowe dzialajace pelnoprawnie w strukturach PSP. W natłoku dyskusji na forach internetowych nie znalazł czasu, aby zapoznac sie z ustawą o związkach zawodowych, która precyzuje zasady rownego traktowania niezaleznie od przynależności związkowej. Obija sie to chociazby w nielogicznych zasadach awansowania i kierowania do szkół, zgodnie z którymi pierwszeństwo mają członkowie NSZZ „Solidarność”. Niejednokrotnie są to osoby bez odpowiednich kompetencji, które zastepuja tych, ktorzy mają inne poglądy niż KG.

Wyrazem utrwalania podzialu funkcjonariuszy bylo rowniez zachowanie i wypowiedz Pana Komendanta Glownego na odprawie z Komendantami nizszych szczebli na tegorocznych targach pozarnicznych w Kielcach, gdzie powiedzial podwladnym Komendantom, iz w ostatnim czasie uaktywnil sie pewien związek zawodowy, ale bedzie sobie rzadzil kiedy wygra wybory. Wypowiedz ta odbila sie szerokim echem w calym strazackim sredowisku, dodatkowo zawiera w sobie sugestie, iz aktualnie to związek zawodowy „rzadzi” w Panstwowej Strazy Pozarnej. Czy takie wypowiedzi i pozostawianie tak szerokiego pola do domyslów licuja z powaga zajmowanego stanowiska?

Polityka MSWiA zacheca funkcjonariuszy do pozostawiania jak najdluzej w sluzbie, aby nie generowac „mlodocianych emerytow”, czyli ludzi w sile wieku, ktorzy przechodza na zaopatrzenie emerytalne tuz po tym jak nabeda do niego prawa. Rzeczywistosc jest inna. Niewygodnych dla Komendanta Glownego funkcjonariuszy wysyla sie na wczesniejsza emeryture, pomimo ich chęci pozostania w sluzbie. W podobnym tonie Komendant Glowny wypowiedzial sie na wideokonferencjach z Komendantami nizszego szczebla, na ktorzych przekazywal im, „zeby nie trzymac na silę funkcjonariuszy, pieniadze na oplacenie ich odejścia

się znajdują” – czy takie wypowiedzi idą w parze ze staraniami i rozwiązaniami MSWiA mającymi na celu zachęcenie funkcjonariuszy do jak najdłuższego pozostania w służbie?

Szanowny Panie Premierze, Państwowa Straż Pożarna jest formacją cieszącą się najwyższym uznaniem społeczeństwa, której szczególnie przyświecają najwyższe wartości. Jako funkcjonariusze, którzy w sercach mają rotę ślubowania, gotowi jesteśmy wypełnić ją do końca - poświęcić swoje własne życie za życie nieznanym nam osobom bez względu na ich poglądy – a w zamian za to nie możemy nawet liczyć na szacunek, wsparcie i merytoryczną dyskusję ze ścisłym kierownictwem, mającą na celu poprawę bytu funkcjonariuszy a także wypracowywanie rozwiązań, które sprawią, że Państwowa Straż Pożarna będzie nieustannie parła do przodu, aby to jej profesjonalizm i działania mówiły same za siebie - a nie internetowe posty, jak to coraz częściej się dzieje.

Mając na względzie powyższe, pragniemy zwrócić się do Pana Premiera z apelem o pochylenie się nad coraz bardziej palącymi problemami w strukturach Państwowej Straży Pożarnej, strażackie środowisko jest podzielone jak prawdopodobnie nigdy dotąd, wszelkie próby podjęcia dyskusji przez związki zawodowe spełzają na niczym. Jako iż niewątpliwie dla wielu osób w kraju Pan Premier jest autorytetem, który ma ogromne doświadczenie w rozwiązywaniu sporów, zwracamy się z gorącą prośbą o zadanie sobie pytań:

Czy przedstawione wyżej działania i sytuacje są zgodne z polityką państwa i partii rządzącej, którą Pan reprezentuje?

Czy działania ścisłego kierownictwa Państwowej Straży Pożarnej licują z honorem, godnością i dobrym imieniem służby?

Czy jako Premierowi Rzeczypospolitej Polskiej jest Panu obojętny los funkcjonariuszy służby stojącej na straży życia i zdrowia ludzkiego?

Jeżeli po gruntownym przeanalizowaniu tematu odpowiedź na którekolwiek z pytań będzie brzmiała „NIE”, ze względu na powagę zajmowanego przez Pana Premiera stanowiska, prosimy o jak najszybszą interwencję, mającą na celu przywrócenie normalności i odbudowanie morale funkcjonariuszy i pracowników Państwowej Straży Pożarnej, które w ostatnim czasie nadszarpnięte zostały do granic możliwości.

**PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU KRAJOWEGO**

Związku Zawodowego Strażaków „FLORIAN”

Lukasz Kunek

Lukasz Kunek